议，本次非公开发行股票的数量为 156,361,048 股。若公司股票在定价基准日至

发行日期间有派息、送股、资本公积金转增股本等除权除息事项，本次发行数量

5

将作相应调整。

根据公司 2014 年度的利润分配方案，每 10 股派发现金红利 1.00 元（含税），

同时，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 5 股，该方案实施后本次非公开发

行股票数量调整为 236,305,044 股。

本次发行股票数量符合发行人第三届董事会第十四次会议及 2015 年第一次

临时股东大会关于本次非公开发行的相关决议，符合中国证监会《关于核准北京

大北农科技集团股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可【2015】2134

号）关于本次发行股票数量的规定。

5、发行价格及定价依据

本次非公开发行股票的定价基准日为公司第三届董事会第十四次会议决议

公告日，即 2015 年 3 月 6 日。发行价格为定价基准日前二十个交易日股票交易

均价（定价基准日前 20 个交易日股票交易均价=定价基准日前 20 个交易日股票

交易总额/定价基准日前 20 个交易日股票交易总量）的 90%，即 14.07 元/股。

若发行人在定价基准日至发行日期间发生派息/现金分红、送红股、资本公

积金转增股本等除权除息事项，本次发行价格将作相应调整。

根据公司 2014 年度的利润分配方案，每 10 股派发现金红利 1.00 元（含税），

同时，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 5 股，该方案实施后本次非公开发

行股票价格调整为 9.31 元/股。

发行人 2014 年度利润分配方案已于 2015 年 5 月 13 日实施完毕。发行人不

存在“尚未提交股东大会表决”或“虽经股东大会表决通过但未实施”的利润分派

方案、公积金转增股本方案。

6、发行对象及锁定期

本次非公开发行的发行对象为邵根伙、中信证券股份有限公司、北信瑞丰基

金管理有限公司、重庆中新融拓投资中心(有限合伙)、国华人寿保险股份有限公

司、黄培钊、现代种业发展基金有限公司、广东温氏投资有限公司、西藏自治区

投资有限公司、平安资产管理有限责任公司，发行对象以现金方式全额认购本次

非公开发行的新股。

6

本次非公开发行完毕后，发行对象认购的股份自发行结束之日起三十六个月

内不得转让。

7、上市地点

深圳证券交易所。

8、募集资金

本次发行募集资金总额为 2,199,999,959.64 元，扣除承销保荐费等发行费用

后，募集资金净额为 2,194,169,959.64 元。

（二）股权结构变动情况

项目

本次发行前 本次发行后

股份数量（股） 所占比例 股份数量（股） 所占比例

一、有限售条件股 976,081,857 39.08% 1,212,386,901 44.35%

二、无限售条件股 1,521,392,514 60.92% 1,521,392,514 55.65%

三、总股本 2,497,474,371 100.00% 2,733,779,415 100.00%

本次非公开发行股票完成后，发行人股权分布符合《深圳证券交易所股票上

市规则》规定的上市条件。

三、保荐机构是否存在可能影响公正履行保荐职责情形的说明

经核查，发行人与本保荐机构之间不存在下列可能影响公正履行保荐职责的

情形：

1、保荐机构或其控股股东、实际控制人、重要关联方持有发行人或其控股

股东、实际控制人、重要关联方的股份；

2、发行人或其控股股东、实际控制人、重要关联方持有保荐机构或其控股

股东、实际控制人、重要关联方的股份；

3、保荐机构的保荐代表人及其配偶，董事、监事、高级管理人员拥有发行

人权益、在发行人任职；

4、保荐机构的控股股东、实际控制人、重要关联方与发行人控股股东、实

7

际控制人、重要关联方相互提供担保或者融资；

5、保荐机构与发行人之间的其他关联关系。

四、保荐机构按照有关规定应当承诺的事项

（一）本保荐机构已在发行保荐书中作出如下承诺：

1、有充分理由确信发行人符合国家现有法律法规及中国证监会有关证券发

行上市的相关规定；

2、有充分理由确信发行人申请文件和信息披露资料不存在虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏；

3、有充分理由确信发行人及其董事在申请文件和信息披露资料中表达意见

的依据充分合理；

4、有充分理由确信申请文件和信息披露资料与证券服务机构发表的意见不